
Tvořte otázky na podtržená slova/Create questions on the underlined words: 

_____________________________________? Včera ráno jsem vzal pacientovi krev. 

_____________________________________? Včera ráno jsem vzal pacientovi krev. 

_____________________________________? Včera ráno jsem vzal pacientovi krev. 

_____________________________________? Včera ráno jsem vzal pacientovi hodně krve. 

____________________________________? Včera  jsem vzal hospitalizovanému pacientovi 

krev. 

____________________________________? Je mi dobře, děkuju. 

____________________________________? Cítím se špatně, není to bohužel lepší. 

____________________________________? V sanitce je jen sestra bez lékaře. 

_____________________________________?Nebudeme ho operovat bez dalšího 

vyšetření. 

____________________________________? Nepřijdu do práce, protože nejede žádný 

autobus. 

 

 

Použijte vhodná verba/Use appropriate verbs: 

__________________žaludek. 

_________________horečku. 

__________________se mi hlava. 

_________________ se mi spát. 

_________________ se postavit na nohy. 

_________________mi srdce. 

 

 

 

 



Použijte vhodný tvar slovesa/Use correct form of verb (perfective/imperfective): 

 

Každý den myju/umyju nádobí půl hodiny. 

 

Až píšu/napíšu tu práci, půjdu na volejbal. 

 

Celý život jsem ráda četla/přečetla knihy. 

 

Ráno jsem ztrácel/ztratil klíče od auta, proto nemůžu přijet na koncert. 

 

Zítra si tu *lékařskou zprávu čtu/přečtu a řeknu vám další informace. (*medical report) 

Každý rok dostávám/dostanu od babičky dárek na narozeniny, tento rok jsem dostal peníze. 

 

Až luxuju/vyluxuju, budu spát emaily. 

 

Dneska jsem malovala/vymalovala celý byt a všechno je hotovo!!! 

 

Až Petr jí/sní večeři a půjde spát. 

 

Když jsem včera vařila/uvařila večeři, poslouchala jsem k tomu rádio. 

 


